

SMLOUVA O DÍLO

kteřou podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění uzavírají tyto smluvní strany:

2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace

se sídlem Bezručova 94/19, Říčany

PSČ: 251 01

IČ: 63834243

zastoupené: ve věcech smluvních: Mgr. Marií Lejčkovou, ředitelkou

ve věcech technických: Janem Jáněm – školníkem školy

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č.ú.: 19-6131660217

identifikačtor datové schřanky : bkymr8v

dále v textu jako „objednatel“

Podlahářství Havlík s.r.o

se sídlem Chotýš 33, Vítice

PSČ 251 01

IČ: 03534227

DIČ:CZ 03534227

zastoupený: ve věcech smluvních: Miroslavem Havlíkem - jednatelem-

ve věcech technických: Miroslavem Havlíkem, Ing. Karlem Filipem

bankovní spojení: Komerční banka

č.ú.:115-787820247/0100

identifikačtor datové schřanky : q9mru77

zapsaný: u městského soudu v Praze C233248

dále v textu jako „zhotovitel“

Článek 1

Úvodní ujednání

1.1. Strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních dohody na uzavření této smlouvy o dílo na zajištění **Výměny podlahových krytin 2. základní školy Bezručova Říčany.**

2.2. Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „**Výměna podlahových krytin 2. základní školy Bezručova Říčany**“, jehož všechny podmínky i skutečnosti ze zadávacího řízení vzešlé jsou pro smluvní strany závazné i bez jejich výslovného uvedení v této smlouvě.

Článek 2

Předmět smlouvy, místo plnění

2.1 Předmět plnění

2. 1. 1 Části řešení:



2. základní škola Bezručova Říčany,
příspěvková organizace

323 602 217, 775 101 151, reditel@2zs.ricany.cz, www.2zsricany.cz, IČ: 63834243

Dotčené prostory:

1. **Budova C** - 1. patro a 2. patro - chodby
2. **Budova A** - 1. patro učebna č. 214
3. **Budova C** - 1. patro učebna č. 272

Popis provedení prací:

Plocha prostor:

1. **Budova C** - chodba - 1. patro 76,8 m²
- chodba - 2. patro 76,0 m²
2. **Budova A** - 1. patro učebna č. 214 - 70,312m²
3. **Budova C** - 1. patro učebna č. 272 - 74,0 m²

Příprava podkladu:

- stržení stávající krytiny
- vysprávka
- nivelační stěrka
- penetrace
- broušení

Pokládka

- pokládka a lepení PVC
- svařování
- obvodový sokl
- přechodové lišty

Doplňkové služby:

- likvidace stávající krytiny
- přesun hmot
- doprava

2.1.2 Realizace řešení

Veškeré podlahové krytiny doposud na naší škole používané jsou v provedení PVC heterogenní (3-vrstvá) podlahová krytina, která splňuje požadavky pro aplikace v prostorách školy. PVC musí mít protiskluzovou úpravu, odolnost proti opotřebení. **Je třeba dodržet požadovanou kvalitu.**

2.2. Zhotovitel je oprávněn poskytovat dohodnuté služby prostřednictvím třetích osob. V takovém případě však odpovídá za takto poskytnuté služby, jako by tyto služby poskytoval sám a před zahájením veřejné zakázky doloží seznam podavatelů. V případě změny poddávatele je zhotovitel povinen tuto změnu nahlásit do 7 dní od doby, kdy se o změně dozvěděl.

2.3. Zhotovitel bude při provádění činností dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí v souladu se zájmy objednatele a dle jeho pokynů.



2. základní škola Bezručova Říčany,

příspěvková organizace

323 602 217, 775 101 151, reditel@2zs.ricany.cz, www.2zsricany.cz, IČ: 63834243

Článek 3 Čas plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu: **od 01. 07. 2019 – do 31. 07. 2019.**

Článek 4 Cena díla a platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

227 759,99,- Kč bez DPH,

275 589,58,- Kč vč. DPH

4.2. Nedílnou součástí této smlouvy je podrobný rozpočet díla. V této ceně je zahrnuta hodnota všech prací, dodávek, služeb, materiálu, veškerá činnost dodavatele, doprava materiálů, likvidace odpadů atd.

4.3. Práce nezahrnuté ve smlouvě vyžadují před jejich zahájením dodatek k této smlouvě. Provedením prací a dodávek zhotovitelem bez dodatku k této smlouvě nebo v důsledku svévolného odchýlení se od smlouvy, nevznikne zhotoviteli žádný nárok na jejich úhradu, neboť podkladem pro fakturaci je smlouva nebo její dodatek.

4.4. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků a to formou předávacího protokolu podepsaného oběma stranami. K jeho převzetí je oprávněna ředitelka školy nebo jí písemně zmocněná osoba. Vykazuje-li dílo vady či nedodělky, je objednatel oprávněn jeho převzetí odmítnout s tím, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky bezplatně odstranit a dílo opakovaně nabídnout objednateli k převzetí.

4.5. Faktury budou objednatelem proplaceny převodním příkazem se splatností **14 dnů** po jejím doručení objednateli. Zálohové platby nejsou poskytovány.

4.6. Oprávněně vystavené faktury musí být předloženy ve třech vyhotoveních a musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, dále musí obsahovat: DIČ, číslo faktury, předmět fakturace, částku k úhradě bez DPH, příslušnou DPH a částku k úhradě vč. DPH, razítko a podpis zhotovitele.

4.7. Nezbytnou přílohou konečné faktury musí být zápis o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami.

4.8. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude-li obsahovat výše uvedené náležitosti, bude vrácena k opravě či doplnění.

4.9. Ukončené dílo bude odpovídat technickým normám, právním předpisům na dílo se vztahujícím a smluvním ujednáním této smlouvy.

Článek 5 Záruční doba a odpovědnost za vady a škody



2. základní škola Bezručova Říčany,
příspěvková organizace

323 602 217, 775 101 151, reditel@2zs.ricany.cz, www.2zsricany.cz, IČ: 63834243

5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy, platnými normami (i oborovými) a předepsanými technologickými postupy. Zhotovitel se zavazuje počínat si při zhotovování díla tak, aby nezpůsobil škodu objednateli, ani třetím osobám.

5.2. Za bezpečnost a ochranu zdraví při práci nese plnou odpovědnost zhotovitel s tím, že je povinen proškolit své pracovníky v předpisech BOZP a PO tak, jak je pro tu kterou profesi stanoveno a vybavit je předepsanými ochrannými prostředky a pomůckami. Za újmy a škody na zdraví či majetku způsobené porušením této povinnosti nese zhotovitel plnou odpovědnost.

5.3. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla v délce trvání **24 měsíců** od předání díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel však nenese záruku za vady, které jsou způsobeny nesprávným užíváním nebo údržbou.

5.4. Záruční doba počne běžet dnem následujícím po převzetí díla, tj. bez vad a nedodělků.

5.5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou objednatel nemůže dílo nebo jeho část řádně užívat z důvodů vad a nedodělků, za které odpovídá zhotovitel.

5.6. Objednatel má právo po celou dobu záruční lhůty požadovat a zhotovitel má povinnost bezplatně odstranit oprávněně reklamované vady díla.

Článek 6 Sankce, náhrady škod

6.1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení s termínem dokončení díla ve výši **0,05 %** z celkové ceny díla bez DPH.

6.2. Za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků v termínech uvedených v předávacích protokolech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **500- Kč** za každou vadu a den prodlení zhotovitele až do doby jejich skutečného odstranění.

6.3. Za nesplnění termínu pro odstranění vad v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každou vadu a den prodlení zhotovitele až do doby jejich skutečného odstranění.

6.4. V případě, že objednatel neuhradí zhotoviteli fakturu a odsouhlasené výkony v dohodnuté lhůtě splatnosti, má zhotovitel nárok na penále z prodlení ve výši **0,05 % za každý den** z fakturované částky.

Článek 7 Ostatní ujednání

7.1. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo řádně podle smlouvy, ve sjednané kvalitě a době.

7.2. Za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních Miroslav Havlík a ve věcech technických Miroslav Havlík - jednatel, nebo Ing. Karel Filip - technik



2. základní škola Bezručova Říčany,
příspěvková organizace

323 602 217, 775 101 151, reditel@2zs.ricany.cz, www.2zsricany.cz, IČ: 63834243

7.3. Za objednatele je oprávněna jednat ve věcech smluvních ředitelka školy a ve věcech technických Jan Jáně – školník školy.

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že během provádění díla bude minimalizovat negativní dopady své činnosti v místě realizace zakázky.

Článek 8 Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž po podpisu této smlouvy obdrží každá strana po jednom.

8.2. Změny této smlouvy je možné provést pouze písemným dodatkem.

8.3. Tato smlouva a smlouvy uzavírané na jejím základě se budou řídit právním řádem České republiky. V záležitostech touto smlouvou neupravených se smluvní strany zavazují řídit ustanoveními Obchodního zákoníku o smlouvě o dílo. Jakýkoliv spor vzniklý na základě této smlouvy a/nebo jakékoliv smlouvy uzavřené na jejím základě bude předmětem jednání mezi stranami. Pokud strany po vynaložení přiměřeného úsilí nedokážou vyřešit spor mezi nimi, bude takový spor řešen soudy České republiky. Obě strany souhlasí, že přijmou a vykonají rozhodnutí, které vyplyne z takového řízení.

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí město Říčany.

8.6. Obě smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

1) Rozpočet

za objednatele:

za zhotovitele:

V Říčanech dne 3. 6. 2019

V Říčanech, dne 3. 6. 2019..

.....
Mgr. Marie Lejčková
ředitelka

.....
Miroslav Havlík
zhotovitel



5.Položkový rozpočet

Rozpočet na podlahářské práce a renovaci podlah:

Materiál	Zaměření	Cena za jednotku	Cena celkem
Brusný kotouč [ks]	5	220,00 Kč	1 100,00 Kč
Penetrace UZIN PE 260 [kg]	39,6	177,00 Kč	7 003,01 Kč
Stěrka nivelační UZIN NC 105 [kg]	1250	20,20 Kč	25 250,00 Kč
Stěrka vysrávková Uzin NC 182 [kg]	75	39,00 Kč	2 925,00 Kč
PVC Tarkett Solar max [m2]	327,0	285,00 Kč	93 195,00 Kč
Siga páska [mb]	209	16,50 Kč	3 448,50 Kč
Lišta PVC Fatra [mb]	209	17,00 Kč	3 553,00 Kč
Lepidlo na PVC Uzin KE 418 [kg]	89,1	86,00 Kč	7 665,18 Kč
Přechodové lišty [mb]	21,6	140,00 Kč	3 024,00 Kč
Lepidlo na lišty mamut [ks]	2	150,00 Kč	300,00 Kč
Celkem materiál			147 463,69 Kč
Celkem materiál s DPH	21%	30 967,37 Kč	178 431,06 Kč
Práce			
Zaměření zakázky	0	0,00 Kč	Zdarma
Stržení staré podlahové krytiny [m2]	297,1	30,00 Kč	8 913,00 Kč
Broušení strojové [m2]	297,1	35,00 Kč	10 398,50 Kč
Penetrování [m2]	297,1	9,00 Kč	2 673,90 Kč
Vysávání [m2]	297,1	9,00 Kč	2 673,90 Kč
Stěrkování nivelační stěrkou [m2]	297,1	55,00 Kč	16 340,50 Kč
Lokální vyspravení betonů [-]	1	500,00 Kč	500,00 Kč
Lepení PVC [m2]	297,1	65,00 Kč	19 311,50 Kč
Sváření PVC za tepla vč.mat. [mb]	120	35,00 Kč	4 200,00 Kč
Lištování klasickou lištou [mb]	199,0	35,00 Kč	6 965,00 Kč
Montáž přechodových lišt [ks]	22	60,00 Kč	1 320,00 Kč
Vynošení dodaného materiálu	0	0,00 Kč	Zdarma
Celkem práce			73 296,30 Kč
Celkem práce s DPH	21%	15 392,22 Kč	88 688,52 Kč
Likvidace staré krytiny			4 500,00 Kč
Doprava			2 500,00 Kč
Celkem likvidace + doprava (vč.DPH)	21%	1470	8 470,00 Kč
Výsledná cena bez DPH			227 759,99 Kč
Výsledná cena + DPH	21%	47 829,60 Kč	275 589,58 Kč

Tento rozpočet platí pro rok 2019

Datum

27.05.2019

